
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
1η Υ ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ
Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–OIKONOMIKOY
ΥΠ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–OIKONOMIKOY
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Ε. Βλάχου
Δ/νση: Νουφάρων και Τιμίου Σταυρού 14
Τ.Κ 14564, Καλυφτάκη, Κηφισιά 
ΤΗΛ.: 210 35.01.545

         ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗ

ΘΕΜΑ: Έγκριση διενέργειας Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή γραπτών προσφορών από 
τις εταιρείες ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ Ν. ΑΕ, ΘΕΡΑΣΥΣ ΙΑΤΡΙΚΑ ΑΕ, ΔΕΛΤΑ ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε, SANTAIR AE, DRAEGER 
HELLAS A.E SERINTH ΕΠΕ και ΒΙΟΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΙΚΕ, με τη διαδικασία απευθείας ανάθεσης (άρθρο 118 του 
ν.4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 50 του ν.4782/2021 και άρθρο 120 παρ. 3 περ. α του 
ν.4412/2016) για την παροχή «ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ» (CPV 50420000-5) και συγκεκριμένα την άπαξ ετήσια συντήρηση των αναπνευστήρων και 
High Flow Ο2 του Νοσοκομείου προϋπολογισθείσας δαπάνης 17.078,70€ συμπ/νου Φ.Π.Α., με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής.

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα:
1. Tης Υ.Α. Υ4α/20074/15-02-2013 (ΦΕΚ Β΄ 557/11.03.2013) «Οργανισμός του Γενικού Ογκολογικού 

Νοσοκομείου Κηφισιάς ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»
2. Του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ Α΄ 81/04.04.2005) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 

διατάξεις»
3. Των άρθρων 75-83 του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α΄ 184/23.09.2020) «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια»
4. Του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα του άρθρου 32Α όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρ. 2 του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α΄ 36/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 
τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία»

5. Του ν. 4915/2022 (ΦΕΚ Α 63/24.3.2022) όπως τροποποιήθηκε με τον ν.4958/2022 (ΦΕΚ Α 142/21.7.2022) 
και ειδικότερα το άρθρο 27, στο οποίο αναφέρεται ότι: «Σε ό,τι αφορά στην προμήθεια υγειονομικού υλικού, 
αναλώσιμου υλικού και αγαθών ή υπηρεσιών, εντός του προϋπολογισμού εκάστου φορέα, η αρμοδιότητα για 
την έγκριση σκοπιμότητας, ανεξαρτήτως ποσού, ανήκει στο Διοικητικό Συμβούλιο εκάστου, υπαγόμενου στη 
Δ.Υ.ΠΕ φορέα και στον Διοικητή ή Υποδιοικητή της αρμόδιας ΥΠΕ για τους φορείς της Πρωτοβάθμιας και την 
Κεντρική Υπηρεσία των Υ.ΠΕ.»

6. Του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ Α 167/23.07.2013) σχετικά με την παρακράτηση φόρου εισοδήματος και ειδικότερα 
του άρθρου 64

7. Την παρ. Ζ του άρθρου Πρώτου του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ Α 107/09.05.2013) «Προσαρμογή της ελληνικής 
νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16-02-2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές» 

8. Του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α 143/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) –δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»

9. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α 145/05.08.2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»
10. Την υπ’αριθ. Υ.Α. Αριθ. Γ4β/Γ.Π.οικ.91557 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 1114/31.12.2019) για το διορισμό του Διοικητή 

ΤΣΟΥΡΟΥΛΑ ΘΕΟΔΩΡΟΥ», του οποίου η θητεία παρατάθηκε με την υπ’ αριθ. Γ4β/Γ.Π.οικ. 6569 (ΦΕΚ  
Υ.Ο.Δ.Δ. 88/03.02.2023)

00003284070000328407





2

Β. Το υπ’ αριθ. 9403/13.06.2025 έγγραφο του Τμήματος Βιοϊατρικής Τεχνολογίας (επισυνάπτεται και αποτελεί 
αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας), στο οποίο αναφέρεται ότι: «…Παρακαλούμε όπως προβείτε στην ετήσια 
συντήρηση και βαθμονόμηση του κάτωθι ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού  αναπνευστήρες και High Flow O2 των 
κατασκευαστικών οίκων Weinmann, Hamilton, Flight Medical, Fisher & Parker, Maquet, Chenwei, Draeger και BMC 
που βρίσκονται στο Νοσοκομείο. Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.»

Α/Α Μάρκα Μοντέλο S/N Χώρος Χρήσης Εταιρία 
υποστήριξης

1 Weinmann Medumat ST2 14744 ΜΕΘ Παπαποστόλου

2 Flight Medical Flight 60 20047098 ΤΕΠ Therasys

3 Flight Medical Flight 60 210110629 ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΚΗ Therasys

4 Flight Medical Flight 60 20057481 ΜΕΘ Therasys

5 Fisher & 
Parker

Airvo 2
(High Flow O2) 201208224033 ΜΕΘ Δέλτα Ιατρική

6 Fisher & 
Parker

Airvo 2
(High Flow O2) 210406252911 ΜΕΘ Δέλτα Ιατρική

7 Fisher & 
Parker

Airvo 2
(High Flow O2) 201208223841 ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΚΗ Δέλτα Ιατρική

8 Fisher & 
Parker

Airvo 2
(High Flow O2) 210406252803 ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΚΗ Δέλτα Ιατρική

9 Fisher & 
Parker

Airvo 2
(High Flow O2) 210406252816 ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΚΗ Δέλτα Ιατρική

10 Maquet Servo I 59375 ΜΕΘ Santair

11 Maquet Servo I 59382 ΜΕΘ Santair

12 Maquet Servo I 59383 ΜΕΘ Santair

13 Chenwei CWH-3010 
(High Flow O2)

32003239 ΜΕΘ Βιοηλεκτρονική

14 Draeger Infinity Evita V500 ASNJ-0245 ΜΕΘ Draeger

15 Draeger Infinity Evita V500 ASNJ-0249 ΜΕΘ Draeger

16 Draeger Infinity Evita V500 ASNJ-0252 ΜΕΘ Draeger

17 Draeger Oxylog 2000 ARYM-0096 ΜΕΘ Draeger

18 Draeger Oxylog 2000 ARYM-0097 ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΚΟ Draeger

19 BMC H-80M
(High Flow O2)

F1120A05014 ΜΕΘ Serinth

20 BMC H-80M
(High Flow O2)

F1120A05081 ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΚΗ Serinth

Γ. Το γεγονός ότι οι εταιρείες ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ Ν. ΑΕ, ΘΕΡΑΣΥΣ ΙΑΤΡΙΚΑ ΑΕ, SANTAIR AE, 
ΒΙΟΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Ι.Κ.Ε, DRAEGER HELLAS A.E, ΔΕΛΤΑ ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε, και SERINTH ΕΠΕ είναι οι 
αποκλειστικές αντιπρόσωποι εταιρείες παροχής τεχνικής υποστήριξης και συντήρησης των εταιρειών 
WEINMANN EMERGENCY MEDICAL TECHNOLOGY, FLIGHT MEDICAL INNOVATIONS, όμιλος MAQUET, 
CHENWEI, DRAEGER, FISHER & PARKER και BMC MEDICAL αντίστοιχα. 





3

Δ. Το γεγονός ότι στο πλαίσιο των ετήσιων εργασιών συντήρησης της Πανεπιστημιακής Μονάδας Εντατικής 
Θεραπείας του Νοσοκομείου θα πραγματοποιηθεί και η συντήρηση των «ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΗΡΩΝ HIGH FLOW O2», 
η οποία είναι αναγκαία και επιβεβλημένη προκειμένου να διασφαλιστεί η εύρυθμη και απρόσκοπτη λειτουργία 
του ΤΕΠ, του Πνευμονολογικού και του Αναισθησιολογικού Τμήματος.

Ε. Η δαπάνη που προκαλείται από την παρούσα απόφαση θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0887 του προϋπολογισμού, 
βάσει της υπ’αριθ. 10326/30.06.2025 (ΑΔΑ: 9Φ24469ΗΔΖ-148) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε,

Α. Την έγκριση διενέργειας Πρόσκλησης Εκδήλωσης ενδιαφέροντος για υποβολή γραπτών προσφορών από τις 
εταιρείες ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ Ν. ΑΕ, ΘΕΡΑΣΥΣ ΙΑΤΡΙΚΑ ΑΕ, ΔΕΛΤΑ ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε, SANTAIR AE, DRAEGER 
HELLAS A.E SERINTH ΕΠΕ και ΒΙΟΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΙΚΕ, σύμφωνα με το έγγραφο του Τμήματος Βιοϊατρικής 
Τεχνολογίας (σχετ. Β), με τη διαδικασία απευθείας ανάθεσης (άρθρο 118 του ν.4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 50 του ν.4782/2021 και άρθρο 120 παρ. 3 περ. α του ν.4412/2016) για την παροχή «ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ» (CPV 50420000-5) και 
συγκεκριμένα την άπαξ ετήσια συντήρηση των αναπνευστήρων και High Flow Ο2 του Νοσοκομείου, 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 17.078,70€ συμπ/νου Φ.Π.Α.,  με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής, ως εξής:

Α/Α Μάρκα Μοντέλο S/N Χώρος Χρήσης Εταιρία 
υποστήριξης

1 Weinmann Medumat ST2 14744 ΜΕΘ Παπαποστόλου

2 Flight Medical Flight 60 20047098 ΤΕΠ Therasys

3 Flight Medical Flight 60 210110629 ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΚΗ Therasys

4 Flight Medical Flight 60 20057481 ΜΕΘ Therasys

5 Fisher & 
Parker

Airvo 2
(High Flow O2) 201208224033 ΜΕΘ Δέλτα Ιατρική

6 Fisher & 
Parker

Airvo 2
(High Flow O2) 210406252911 ΜΕΘ Δέλτα Ιατρική

7 Fisher & 
Parker

Airvo 2
(High Flow O2) 201208223841 ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΚΗ Δέλτα Ιατρική

8 Fisher & 
Parker

Airvo 2
(High Flow O2) 210406252803 ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΚΗ Δέλτα Ιατρική

9 Fisher & 
Parker

Airvo 2
(High Flow O2) 210406252816 ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΚΗ Δέλτα Ιατρική

10 Maquet Servo I 59375 ΜΕΘ Santair

11 Maquet Servo I 59382 ΜΕΘ Santair

12 Maquet Servo I 59383 ΜΕΘ Santair

13 Chenwei CWH-3010 
(High Flow O2)

32003239 ΜΕΘ Βιοηλεκτρονική

14 Draeger Infinity Evita V500 ASNJ-0245 ΜΕΘ Draeger

15 Draeger Infinity Evita V500 ASNJ-0249 ΜΕΘ Draeger

16 Draeger Infinity Evita V500 ASNJ-0252 ΜΕΘ Draeger





4

17 Draeger Oxylog 2000 ARYM-0096 ΜΕΘ Draeger

18 Draeger Oxylog 2000 ARYM-0097 ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΚΟ Draeger

19 BMC H-80M
(High Flow O2)

F1120A05014 ΜΕΘ Serinth

20 BMC H-80M
(High Flow O2)

F1120A05081 ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΚΗ Serinth

Το κείμενο της πρόσκλησης για προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
είναι αναρτημένο σε ηλεκτρονική μορφή στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση 
(URL): https://gonkhosp.gr/, στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ) και στο Κεντρικό 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).

Β. Χρόνος και Τόπος Κατάθεσης των Προσφορών 
1. Οι υπογεγραμμένες προσφορές θα κατατεθούν ή θα παραληφθούν (αν αποσταλούν ταχυδρομικά) στη 
Γραμματεία-Πρωτόκολλο του Γ.Ο.Ν.Κ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» μέχρι την Πέμπτη, 10 Ιουλίου 2025 και 
ώρα 10:00 μέσα σε κλειστό σφραγισμένο φάκελο και απαραίτητα θα αναφέρουν τη λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ ή 
ΑΙΤΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ, την επωνυμία του Νοσοκομείου, τον τίτλο της σύμβασης, την καταληκτική 
ημερομηνία (ημερομηνία  λήξης υποβολής των προσφορών ή αιτήσεων συμμετοχής), τα πλήρη στοιχεία 
του αποστολέα (οδός, αριθμός, τηλ. και κλπ) σύμφωνα με το άρθρου 92 του ν. 4412/08.08.2016 (ΦΕΚ 
147/τ.Α΄/16) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 34 του ν.4782/2021).
ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ: Ο ΚΥΡΙΩΣ ΦΑΚΕΛΟΣ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΠΡΕΠΕΙ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΝΑ ΣΥΝΟΔΕΥΕΤΑΙ 
ΑΠΟ ΞΕΧΩΡΙΣΤΟ ΔΙΑΒΙΒΑΣΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΟ ΜΕΓΕΘΟΥΣ Α4, ΣΤΟ ΟΠΟΙΟ ΘΑ ΑΝΑΓΡΑΦΟΝΤΑΙ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΤΑ ΩΣ ΑΝΩ ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ.

2. Οι  προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία συντάσσονται στην Ελληνική γλώσσα ή 
συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην Ελληνική γλώσσα. Στα αλλοδαπά δημόσια έγγραφα 
και δικαιολογητικά εφαρμόζεται η συνθήκη της Χάγης που κυρώθηκε με το ν. 1497/1984. Τα ενημερωτικά 
και τεχνικά φυλλάδια και άλλα έντυπα (εταιρικά ή μη) με ειδικό τεχνικό περιεχόμενο μπορούν να 
υποβάλλονται σε άλλη γλώσσα, χωρίς να συνοδεύονται από μετάφραση στην Ελληνική. 

3. Οι  προσφορές θα υποβάλλονται δακτυλογραφημένες με αντίγραφο σε ενιαίο κλειστό φάκελο ο οποίος 
θα περιλαμβάνει:
Έναν υποφάκελο με όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά και τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς και έναν 
υποφάκελο με όλα τα οικονομικά στοιχεία της προσφοράς ως εξής:

 Τιμή μονάδος σε ΕΥΡΩ (€) συμπεριλαμβανομένων των υπέρ τρίτων κρατήσεων και κάθε είδους 
δαπανών για παράδοση των ειδών ελευθέρων. 

 Ποσοστό ΦΠΑ επί τοις εκατό, της ανωτέρω τιμής. Η συνολική τιμή προσφοράς για το κάθε είδος, 
χωρίς ΦΠΑ.

 Στην προσφορά θα πρέπει να βεβαιώνεται ότι η προσφορά ισχύει και δεσμεύει τον 
προσφέροντα για ένα (1) έτος.

4. Εφόσον οι προσφορές αποσταλούν στην Υπηρεσία Διενέργειας με οποιονδήποτε τρόπο, θα πρέπει να 
φέρουν την ένδειξη «Να μην ανοιχθεί από την ταχυδρομική υπηρεσία ή τη γραμματεία»

5. Η Αναθέτουσα Αρχή δεν αναλαμβάνει καμία ευθύνη για τυχόν καθυστέρηση στην άφιξη των προσφορών, 
από οποιαδήποτε αιτία, που αποστέλλονται με τον ως άνω τρόπο.

6. Οι προσφορές που υποβάλλονται ή περιέρχονται καθ’ οιονδήποτε τρόπο στην Υπηρεσία θα πρέπει να 
παραλαμβάνονται με απόδειξη. Σε περίπτωση που περιέλθουν στην Υπηρεσία μετά την παραπάνω 
ημερομηνία και ώρα, θεωρούνται εκπρόθεσμες και επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγισθούν.

7. Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει δημόσια, σε ένα στάδιο (τεχνική και οικονομική προσφορά) 
και θα συνταχθεί ένα πρακτικό αξιολόγησης, από το αρμόδιο συλλογικό όργανο, στο Γραφείο 
Διαγωνισμών του Τμ. Προμηθειών του Γ.Ο.Ν.Κ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» στο ισόγειο την Πέμπτη, 10 
Ιουλίου 2025 και ώρα 10:30. Η αξιολόγηση τεχνικών και οικονομικών προσφορών θα γίνει σε ένα 
στάδιο και θα συνταχθεί ένα πρακτικό τεχνικής και οικονομικής αξιολόγησης σύμφωνα με το 
άρθρου 100 του ν. 4412/08.08.2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/16) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 του 
ν.4782/2021).

http://et.diavgeia.gov.gr/




5

8. Κατά τη διαδικασία αποσφράγισης των προσφορών δικαιούνται να παρίστανται οι προσφέροντες ή 
εκπρόσωποι τους, εφόσον έχει υποβληθεί με την προσφορά σχετικό παραστατικό εκπροσώπησης 

9. Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές σε κανένα στάδιο του διαγωνισμού. Σε περίπτωση υποβολής τους 
απορρίπτονται ως απαράδεκτες.

10. Εναλλακτικές Προσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες.
11. Εάν υποβληθούν τυχόν εναλλακτικές Προσφορές, δεν θα ληφθούν υπόψη. Ο προσφέρων, ο οποίος θα 

υποβάλει τέτοιας φύσης προτάσεις, δεν δικαιούται σε καμία περίπτωση να διαμαρτυρηθεί ή να 
επικαλεστεί λόγους προσφυγής κατά της απόρριψης των προτάσεων αυτών. Ως κύρια θεωρείται η πρώτη 
κατά σειρά προσφορά και ως εναλλακτικές όλες οι υπόλοιπες.

12. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται για διάστημα ενός (1) έτους από την υπογραφή της σύμβασης. Σε 
περίπτωση κατά την οποία κατά τον οριζόμενο στην παρούσα χρόνο λήξεως της παροχής υπηρεσιών ή 
προμηθειών, το αντικείμενο της εν λόγω παροχής δεν έχει εξαντληθεί κατά απόλυτο αριθμό (κατά 
προϋπολογιζόμενα τεμάχια), τότε η σύμβαση θα παρατείνεται αυτοδικαίως και άνευ ετέρου  έως χρόνου 
εξαντλήσεως των προς προμήθεια ειδών /υπηρεσιών.

Γ. ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

     Δικαίωμα συμμετοχής έχουν οι εταιρείες:
     ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ Ν.  Α.Ε (ΑΦΜ: 095029193)
     ΘΕΡΑΣΥΣ ΙΑΤΡΙΚΑ Ε.Ε (ΑΦΜ: 998768277)
     SANTAIR A.E (ΑΦΜ: 094497279)
     ΒΙΟΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Ι.Κ.Ε (ΑΦΜ: 800780179)
     SERINTH ΕΠΕ (ΑΦΜ: 998395573)
     ΔΕΛΤΑ ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε  (ΑΦΜ: 094437130)
     DRAEGER HELLAS: (ΑΦΜ: 997799268)
Επισημαίνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να 
υποβάλουν  προσφορά.

Δ. ΙΣΧΥΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους επί 365 ημέρες από την επομένη της διενέργειας της 
διαδικασίας ανάθεσης. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του παραπάνω αναφερόμενου 
απορρίπτεται ως απαράδεκτη. Η παράταση της ισχύος της προσφοράς λαμβάνει χώρα κατ’ ανώτατο όριο και 
χρονικό διάστημα ίσο με την προβλεπόμενη από τα έγγραφα της σύμβασης αρχική διάρκεια ισχύος της 
προσφοράς.

Ε. ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

Οι οικονομικοί φορείς με την υποβολή της προσφοράς τους πρέπει να αποστείλουν υπεύθυνη δήλωση σύμφωνα 
με την οποία θα δηλώνουν ότι μέχρι την ημέρα υποβολής αυτής: 

1) Είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης 
αναφέροντας όλους τους φορείς στους οποίους καταβάλουν εισφορές κύριας και επικουρικής ασφάλισης 

2) Είναι ενήμεροι ως προς τις φορολογικές τους υποχρεώσεις 
3) Δεν τελούν σε αποκλεισμό από σε διαγωνισμό κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού
4) Είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο Επιμελητήριο.
5) Δεν έχουν καταδικαστεί για αδίκημα που αφορά την επαγγελματική τους διαγωγή βάσει απόφασης που 

έχει ισχύ δεδικασμένου και ότι δεν έχουν διαπράξει σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα.
6) Δεν υπάρχει εις βάρος τους τελεσίδικη καταδικαστική απόφαση για έναν από τους λόγους της παρ. 1 του 

άρθρου 73 ν. 4412/08.08.2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/16) όπως τροποποιήθηκε ο τίτλος και αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 22 του ν.4782/2021

7)  Έλαβαν γνώση και αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα τους όρους –υποχρεώσεις της πρόσκλησης. 
8) Τηρούν τη σχετική με την εργασία Νομοθεσία (εργατική – ασφαλιστική).

Τα πιστοποιητικά που αποδεικνύουν τις παραπάνω προϋποθέσεις, όπου απαιτείται, δύναται να ζητηθούν από 
το Νοσοκομείο, σύμφωνα με τις περί προμηθειών διατάξεις, κατά την υπογραφή της σύμβασης. 





6

ΣΤ. ΠΛΗΡΩΜΗ 

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει με την παραλαβή των υπηρεσιών με βάση τα δικαιολογητικά και τα συνοδευτικά 
στοιχεία (τιμολόγιο, πρωτόκολλο παραλαβής, Πιστοποιητικό φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας κλπ). 
Τα σχετικά τιμολόγια θα είναι εξοφλητέα σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 
Από κάθε τιμολόγιο του αναδόχου θα γίνονται όλες οι νόμιμες κρατήσεις, σύμφωνα με τους ισχύοντες κάθε φορά 
Νόμους και σχετικές Εγκυκλίους των αρμόδιων Υπουργείων. 
Η αμοιβή του αναδόχου θα επιβαρύνεται από την παρακράτηση φόρου εισοδήματος όπως κάθε φορά αυτή 
προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις.

Ζ. ΚΗΡΥΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΕΚΠΤΩΤΟΥ-ΚΥΡΩΣΕΙΣ
Σε περίπτωση μη συμμορφώσεως του αναδόχου προς τις υποχρεώσεις του, εφαρμόζονται τα καθοριζόμενα στα 
άρθρα 203, 204, 206 και 207 του Ν.4412/16.

Η. ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Για ό,τι δεν προβλέπεται στη συγκεκριμένη διακήρυξη ισχύουν οι διατάξεις περί προμηθειών του Δημοσίου.

Εσωτερική Διανομή:
ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ (βάσει της αριθ. 10218/02.07.2025 Απόφασης Διοικητή)

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΤΖΩΡΤΖΗΣ ΘΩΜΑΣ (ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ)  
ΑΝΑΠΛΗΡΩTΗΣ: ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ)

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1 ΖΗΣΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ)
2. ΓΡΗΓΟΡΑΤΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ (ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ)

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΓΑΛΛΙΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ (ΔΕ ΔΙΟΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ)
2. ΦΡΑΓΚΟΥΔΑΚΗ ΙΩΑΝΝΑ (ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ)

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

      ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΣΟΥΡΟΥΛΑΣ
   




	ADA: AΔA: Ρ7Ο9469ΗΔΖ-9ΩΙ
	ADA: AΔA: Ρ7Ο9469ΗΔΖ-9ΩΙ
	ADA: AΔA: Ρ7Ο9469ΗΔΖ-9ΩΙ
	ADA: AΔA: Ρ7Ο9469ΗΔΖ-9ΩΙ
	ADA: AΔA: Ρ7Ο9469ΗΔΖ-9ΩΙ
	ADA: AΔA: Ρ7Ο9469ΗΔΖ-9ΩΙ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ν. Κηφισιά, 04/07/2025

Α. Π.: 10649
	AkrivesAntigrafo: 


